МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДЕТСКИЙ САД № 15 «СВЕТЛЯЧОК» СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ»

ПРИКАЗ

09 января 2025г. ст. Александрийская № Под

О создании бракеражной комиссии

В целях контроля за качеством приготовления блюд, соблюдении норм
закладки основных продуктов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссия в составе:
Председатель комиссии - Саломаха О.А., повар
Члены комиссии:
Скачкова Е.М. -  ст. воспитатель

Асад М.В. -  инструктор по физической культуре
Огаркова И.В. -  помощник воспитателя

2. Бракеражной комиссии:
2.1. Не менее трех человек ежедневно проводить бракераж готовых блюд,
в том числе органолептическую оценку готовых блюд с отметкой в
бракеражном журнале готовой продукции.
2.2. Периодически, но не реже 1 раза в месяц осуществлять контроль за
закладкой основных продуктов питания и выхода готовых блюд.
2.3. Производить выдачу невостребованных порций, оставшихся по
причине отсутствия детей, детям старшего возраста
3. Завхозу, Дорош Ю.А.
3.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством поступающих
продуктов и технологией приготовдецця блюд.
3.2. Проводить ежедневно С- цида^пШ^ацию блюд.
4. Контроль за исполнением Д^н^'за о^Й Ш ю  за собой.

Заведующий МБДОУ «Детски
«Светлячок» ст. Александрй|гр’

С содержанием приказа ознакб
«9» .ох* 2025г. О. А.Саломаха

ЧР~
«!> ЛкЛ&фм-
<Ю » , А  .(К
«9»

2025г.
2025г.

Е.М. Скачкова
____ М.В. Асад

2025г. — И. В.  Огаркова
^  Ю.А. Дорош2025г.

Е.Н.Полина

		2025-05-07T12:08:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 15 "СВЕТЛЯЧОК" СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ"